aynia/)<^ Q/í{u^Uoí^ta/da. ^á.íw?u>ta (^d^tálcca de ^^^Ixxj^ue [>i^^

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804,079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.qov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFICIO VEREADOR N° 2240/2021.

•'OÊNCIA j

São Roque, 3 de dezembro de 2021.

sAbiurrE DA

L Ilustríssimo Senhor Coronel

Venho por melo deste, solicitar-lhe os bons ofícios

para que intervenha junto a Secretaria de Segurança Pública para

viabilizar o retorno da Força Tática ao Município de São Roque.

Os últimos dados a que tivemos acesso (setembro

de 2021) lá demonstravam um significativo aumento de roubos e furtos, em

relação ao mesmo período do ano passado. Em todo o Estado de São Paulo,

os roubos em geral subiram de 15.225 para 19.359 e os furtos em geral foram

de 30.571 para 42.722. Os dados são da Secretaria de Segurança Pública do

Estado.

Infelizmente, São Roque, acompanhando as

estatísticas, observa a elevação dos índices de violência urbana. Enfrentamos

um aumento significativo no número de casos de furto e roubo, vitimando

principalmente condutores de veículos e motos. Impressiona a ousadia e

certeza da impunidade dos criminosos, que, nos ameaçam com armas de fogo,

em plena luz do dia, tirando nossa paz e tranqüilidade e, em muitos casos o

meio de ganhar a vida de muitos trabalhadores.

Por sua organização, a Força Tática impõe um

patrulhamento especializado de policia ostensiva, com viaturas de maior porte

e reforço no armamento, que impõe e preserva a ordem pública, atuando

também na repressão do crime organizado, que é a principal causa do

aumento de violência.

O)

><

LíS
O X

(M

CO 5

CMq
C\J

o CO

CM S
z:iju

O OO O)

£"0

-o
00 0

Si
CO.£

<.l
o|
01

dI

85
^ a>

81
05
Q CD
»_ ^
O E5
CL CO

B ^
C

.•S E
#8

2.8
COCO

.2'8

oS- w'O CO
ü 0

C CD
0 C

o o

-S2
0 -c

CO B
LU C

o
ü

CD

Q/^íumíci^m/cia ^á'tamola (^a/MAÍcca de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaueíS).camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Ilustríssimo Senhor

Coronel PM Fernando Alencar Medeiros

a>
><

tn
ox
^ CVJ

c6§

(Nq
CN

O 00

Atenciosamente, Sg
t o
° O)

®-o

í! o
00 (D
CM C
CD t

S O
Ao SI

(D ®

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO 8|
Praça cai. Fernando prestes, 115 o1
Bom retiro - são paulo ^ |
Cep 01124-060 §3

o-g
CD^ (D

81
5§
O 2
O- CD

s £
c ^

U
c n

âé
fS
gl
c «

2 CO
c c

•gs

o Q-

PROTOCOLO N° CETSR 03/12/2021 -11:37 13173/2021/ARB g m
y- c/3

•® w
O

C CD
<D C

-£]g)
ü o

a)*c

ü5 ^
LU c

o
ü

CD

CD
CL

Q/^íamíoi^ia/cíco (^u/Fu/íca^ de ^Lx^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br 1E-maií: camarasaoroque@.camarasaoroaue.sp.QOv.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

.li VIVO 4G 14:55 @ B 5% / J'

< §|||| POLÍTICA EADMINIS... Q •••
Rosi Gonçalves
14 h • O

roubado em mallasqui gang das motos na noite

de hoje na rotatória do posto de saúde com o
Tiberio placa EYW1875

O 13 10 comentários 2 compartilhamentos

ííí S I o # i?

TV Araçarlguama News Live ••• X
11 min • O

Notícia Urgente

Shopping Catarina neste momento sofrendo com
assalto

Segundo Informações

Assaltaram a Gutti e a Lacoste os funcionários

estão todos nas lojas fechado ...

Por favor não se desloquem para o local...

Em breve mais Informações

MTB55141 Sp

O Marciodonizette Antonio

Meu carro foi roubado em São Roque de frente a cascata do
vinho um Onix prata placa PYK4188 os bandidos usaram o
cartão que estava dentro do carro
em Iblúna no mercadinho Ibis se alguém ver por favor avisar
943145142

94145 0907 ou avisar a polícia

Q Conseg Saoroque
(.iniciTí ;is O

O'-
Q

o CONSEG - SÃOROQUE PROTOCOLA OFICIO À
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA EPEDE
AUMENTO DE EFETIVO E INSTALAÇÃO DE
PELOTÃO DA PM NA REGIÃO DE MAYLASKYE

SÃO JOÃO NOVO.

Diante do aumento do número de casos que
envolvem diretamente os Distritos de

MAYLASKY e SÃO JOÃO NOVO. especialmente
ligadoà SEGURANÇA PÚBLICA, porconta das
noticias de casos de r... Ver mais

CO
LL
O)
X

uS
ox

ô6$

COq
CO

o 00
ÍM >

SiS

o °o Q)

Oí-O

00 0)

sg
00 ç

go

o|

Q o

p
BI
CÍ-<

§1
õl
. w

o 2
Q. ca

B £
C "3f-g
.5 É

S.8
COV)

5 CO
.2 c

•g8
o O-

'S 03
9- w'p CO
ü Q)

o

c ca
o c

£ Í23
o o

«o
0 -c

00

LU C
o

0
Q_